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Згідно з п. 111.1 ст. 111 Податкового кодексу України за порушення законів з питань оподаткування та іншого
законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, застосовується,
зокрема, адміністративна відповідальність.
Відповідно до частини першої ст. 38 Кодексу України про адміністративні правопорушення від 07 грудня
1984 року № 8073-Х (далі – КУпАП) адміністративне стягнення може бути накладено не пізніш як через два
місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні – не пізніш як через два місяці з
дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначених у частині сьомій ст. 38
КУпАП, та за винятком випадків, коли справи про адміністративні правопорушення відповідно до КУпАП
підвідомчі суду (судді).
При закритті кримінального провадження, але за наявності в діях порушника ознак адміністративного
правопорушення, адміністративне стягнення може бути накладено не пізніш як через місяць з дня
прийняття рішення про закриття кримінального провадження (частина восьма ст. 38 КУпАП).
Таким чином, за порушення порядку проведення готівкових розрахунків за товари (послуги)
адміністративне стягнення може бути накладено контролюючим органом на посадових осіб юридичної
особи (головного бухгалтера, директора) та фізичних осіб – підприємців не пізніше ніж через два місяці з
дня вчинення правопорушення, а в разі триваючого правопорушення – два місяці з дня його виявлення. У
разі відмови в порушенні кримінальної справи або її закриття адміністративне стягнення може бути
накладено не пізніше ніж через місяць з дня прийняття рішення про відмову в порушенні кримінальної
справи або її закриття.
Статтею 234 прим. 2 КУпАП передбачено, що податкові органи розглядають справи про адміністративні
правопорушення, пов’язані, зокрема, з порушенням порядку проведення готівкових розрахунків та
розрахунків з використанням електронних платіжних засобів за товари (послуги) (ст. 163 прим. 15 КУпАП).
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